Договор № _____ / 20____
                                                                              на оказание медицинских услуг

       г.  Казань​ ​ ​ ​ ​  ​ ​ ​ ​ ​ ​ Дата:____________

ООО «Медицинский центр «АН-НУР», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора
Мамедова Аделя Нежмуддиновича, действующего на основании Устава и Лицензии № Л041-01181-16/00495605 от
15.06.2022г., с одной стороны, и «», именуемое в дальнейшем  «Заказчик», в лице Генерального директора,
действующей(го) на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны»,  заключили  настоящий
Договор о нижеследующем:
​ ​ ​ ​ ​ ​ 1. Предмет Договора
1.1. Заказчик поручает и оплачивает , а Исполнитель принимает на себя обязательства оказать медицинские услуги, в том
числе услуги по проведению периодического (предварительного) медосмотра работников согласно Приказа Минздрава
России от 28.01.2021 N 29н "Об утверждении Порядка проведения обязательных предварительных и периодических
медицинских осмотров работников, предусмотренных частью четвертой статьи 213 Трудового кодекса Российской
Федерации, перечня медицинских противопоказаний к осуществлению работ с вредными и (или) опасными
производственными факторами, а также работам, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и
периодические медицинские осмотры"
1.2. Заказчик  предоставляет Исполнителю поименный список лиц работников, подлежащих периодическому медосмотру,
составляет утвержденный руководством план-график прохождения медосмотра работников, согласно которому
проводится  медосмотр.
1.3. Сроки проведения  медосмотра, количество пациентов и объем услуг стороны согласовывают дополнительно до
проведения медосмотра.
​ ​ ​ ​ ​ ​ 2. Цена Услуг и порядок оплаты
2.1. За  оказанные  по  настоящему  Договору  услуги    Заказчик,  обязуется  оплатить Исполнителю   сумму,
расчитанную  в  спецификации -  Приложение №1, которая является неотъемлемой частью настоящего договора.
Оплачиваемая Исполнителю сумма определяется по факту оказанных Заказчику услуг на основании акта выполненных
работ, подписанного сторонами. НДС не облагается.
2.2. Оплата Услуг производится ежемесячно  на расчетный счет в течение 10 банковских дней с момента получения акта
выполненных работ, подписанного сторонами.

​ ​ ​ ​ ​ 3. Порядок сдачи и приемки Услуг
3.1. По завершении оказания Услуг Исполнитель представляет Заказчику  акт сдачи-приемки оказанных Услуг,
заключительные акты по периодическому медосмотру работников, заключение профпатолога по предварительному
модосмотру работника по направлению Заказчика.
3.2. Заказчик в течение  3 (трёх) календарных дней с даты получения  акта  сдачи-приемки   оказанных   Услуг  направляет
Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки  или  мотивированный отказ от приемки Услуг. При наличии
мотивированного отказа  Заказчика  от приемки Услуг Сторонами составляется акт с перечнем необходимых доработок и
указанием сроков их выполнения.
​ ​ ​ ​ ​            4. Обязанности Сторон
4.1. Исполнитель обязан:
4.1.1. Оказать  Услуги  в  с оответствии  с  требованиями  настоящего Договора.
Обеспечить проведение медицинского обслуживания квалифицированными специалистами в соответствии со
стандартами обследования, регламентированными нормативными документами.
4.1.2. Не передавать оригиналы или копии документов,  полученные  от Заказчика,  третьим  лицам  без  предварительного
письменного   согласия Заказчика.
4.2. Заказчик обязан:
4.2.1.  Передавать  Исполнителю  необходимую  для     оказания Услуг информацию, документацию и материалы.
4.2.2.  Оплатить  Услуги  в  установленный  срок  в   соответствии с условиями настоящего Договора.
4.2.3.  Оплатить   фактически   произведенные затраты Исполнителя на оказание Услуг по настоящему Договору в случае
досрочного расторжения настоящего Договора по инициативе Заказчика.

​ ​ ​ ​ ​ ​ 5. Конфиденциальность
5.1.  Стороны  обязаны  сохранять   конфиденциальность   информации, полученной в ходе исполнения настоящего
Договора.
5.2.   Передача   конфиденциальной   информации       третьим лицам, опубликование или иное разглашение такой
информации может  осуществляться только  с  письменного  согласия   Заказчика,   независимо     от причины
прекращения действия настоящего Договора.
5.3. Исполнитель не  несет  ответственности  в  случае   передачи им информации  государственным  органам,  имеющим
право  ее   затребовать в соответствии  с   законодательством   Российской   Федерации,   если   он предварительно
уведомит   Заказчика   об   обращении   за   информацией соответствующих государственных органов.

​ ​ ​ ​ ​  6. Ответственность Сторон
6.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение  своих  обязательств  по настоящему  Договору  Стороны  несут
ответственность  в   соответствии с  Гражданским Кодексом  Российской Федерации.
​ ​ ​ ​
                                                                    7. Обстоятельства непреодолимой силы
7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной   за  неисполнение или ненадлежащее
исполнение  обязательств  по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств  непреодолимой силы, то
есть   чрезвычайных   и   непредотвратимых при данных условиях обстоятельств,   в   том   числе   объявленной  или

фактической  войной, гражданскими  волнениями,   эпидемиями,    блокадами,  эмбарго, пожарами, землетрясениями,
наводнениями и другими природными стихийными бедствиями, изданием   актов   органов государственной власти.
​ ​ ​ ​ ​
                                                                                   8. Разрешение споров
8.1. Все споры,  возникающие  при  исполнении  настоящего  Договора, решаются Сторонами путем переговоров, которые
могут  проводиться  в  том числе путем отправления писем по почте, обмена факсимильными сообщениями.
8.2. Если Стороны не придут  к  соглашению  путем   переговоров, все споры  рассматриваются  в  претензионном
порядке.   Срок   рассмотрения претензии - три недели с даты получения претензии.
8.3. В случае, если  споры  не  урегулированы  Сторонами  с  помощью переговоров и в претензионном порядке, то они
передаются заинтересованной Стороной в  Арбитражный суд Республики Татарстан

​ ​ ​ 9. Порядок внесения изменений, дополнений в Договор и его расторжения
9.1. В настоящий Договор могут быть внесены изменения и  дополнения, которые оформляются Сторонами
дополнительными соглашениями  к  настоящему Договору.
9.2. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут по основаниям, предусмотренным  законодательством
Российской  Федерации .
​ ​ ​ ​ ​ 10. Срок действия Договора
10.1. Настоящий Договор  вступает  в  силу  с  даты  его  подписания Сторонами и действует до  «31» декабря 2024г. (или
до исполнения Сторонами своих обязательств и завершения всех взаиморасчетов по настоящему Договору).
10.2. В случае,  если ни одна из сторон Договора не заявит о своем намерении расторгнуть или изменить Договор за 30
дней до его окончания, настоящий Договор считается пролонгированным на каждый последующий календарный год.
Количество пролонгаций не ограничено.
10.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором Стороны будут руководствоваться действующим
законодательством РФ.
10.4. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах по одному для каждой из Сторон.
​ ​ ​
                                                       11. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                         ЗАКАЗЧИК:

ООО «МЦ «АН-НУР»
Юридический адрес:​
420095, Татарстан Респ, г Казань, ул Восстания,
зд. 92А, помещ. 1003

ООО«»

ИНН​ 1658233510
КПП:​ 165801001
ОГРН:​ 1211600054247
Расчетный счет:​40702810062000055087
Банк:​ ОТДЕЛЕНИЕ "БАНК ТАТАРСТАН"

N8610 ПАО СБЕРБАНК
БИК:​ 049205603
Корр. счет:​ 30101810600000000603
Телефон:​ +7 (843) 2102510

Юридический адрес:
Фактическое местонахождение:
тел./факс
ИНН, КПП
р/счет
Банк
БИК
Кор/счет

Генеральный директор
ООО «МЦ АН-НУР»

            ________________А.Н.Мамедов

                    М.п.

 Генеральный директор

«»

___________

           М.П.

                                                                           Приложение № 1 к договору №___ / 20____  от _____________
​ ​ ​
                                                      С П Е Ц И Ф И К А Ц И Я
                                                      на оказание медицинских услуг

            Итого: __________ (_______________________________________________) руб. 00 коп. НДС не облагается.

                                                                Исполнитель
      Генеральный директор ООО «МЦ АН-НУР»

                      ________________А.Н.Мамедов

                                                   М.П.

                            Заказчик
 «»

___________

                                      М.П.